
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023011100298

298

Nº 8, quarta-feira, 11 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISSIUMAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1/2023

Exclusivo para ME e EPP. Objeto: registro de preços para eventual e futuro fornecimento
de cestas básicas para a Secretaria da Assistência e Desenvolvimento Social, sendo a data
da abertura das propostas no dia 23 de janeiro 2023 às 15h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

Objeto: aquisição de 01 (um) veículo automotor (tipo van) zero km, destinado ao
transporte de pacientes da Secretaria Municipal de Saúde - PORT. 1.186/2022. Modo de
Disputa: Aberto. Menor preço unitário. Abertura da sessão pública, documentação e
propostas: 23/01/2023 às 8:30h. Certame e Edital:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

Objeto é a aquisição de equipamentos e materiais permanentes para a Unidade Básica de
Saúde - Portaria nº 2.180/2021. Modo de Disputa: Aberto. Menor preço unitário. Abertura
da sessão pública, documentação e propostas: 24 de janeiro de 2023 às 8:30h. Certame e
Edital: https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

Crissiumal, 10 de janeiro de 2023.
MARCO AURÉLIO NEDEL

Prefeito

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, destinados à
alimentação escolar das Escolas Municipais. Data da abertura dos envelopes da
documentação para "habilitação" e "projeto de venda" será no dia 01 de fevereiro de 2023
às 14h. Edital e informações: 55 3524 1180, e-mail: licitacoes@crissiumal-rs.com.br ou site:
www.crissiumal-rs.com.br.

Crissiumal, 10 de janeiro de 2023.
MARCO AURÉLIO NEDEL

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato Administrativo nº 153/2022; Processo Administrativo nº 118/2022; Pregão
Eletrônico nº 07/2022. Contratada: Jean Pyer Vivian Eireli ME, CNPJ: 06.161.649/0001-70.
Objeto: compra de 03 (três) distribuidores de adubo orgânico, Convênio Federal MAPA n°
926390/2022. Valor: R$ 113.100,00. Data: 10/01/2023.

Contrato Administrativo nº 161/2022; Processo Administrativo nº 122/2022; Pregão
Eletrônico nº 08/2022. Contratada: Distribuidora Meridional de Motores Cummins S/A,
CNPJ: 90.627.332/0001-93. Objeto: aquisição de 01 (uma) máquina nova pá carregadeira
com retroescavadeira, Convênio Federal MAPA n° 911116/2021. Valor: R$ 530.000,00.
Data: 10/01/2023.

Contrato Administrativo nº 162/2022; Processo Administrativo nº 124/2022; Tomada de
Preços nº 10/2022. Contratada: Poliedro Pavimentação Artefato e Construção Ltda, CNPJ:
17.946.410/0001-22. Objeto: obra de calçamento com pedras irregulares Ruas do Bairro
Centro, Olivia Huppes Jung, Edmundo Macedo e Minivaldo Franco, Convênio Caixa Federal
n° 913670/2021 MDR/CAIXA. Valor: R$ 282.939,28. Data: 10/01/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORES DA CUNHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

Contratação de empresa(s) para prestação de serviços de transporte escolar.
Data/Hora limite para recebimento de propostas e documentos de habilitação:
24/01/2023, às 08h30. Data/Hora da Abertura das Propostas: 24/01/2023, às 08h31.
Data/Hora da Disputa: 24/01/2023, às 09h. Local: www.pregaobanrisul.com.br. Edital
disponível nas páginas: www.floresdacunha.rs.gov.br ; www.pregaobanrisul.com.br e Portal
Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Informações fone (54) 3279-3600.

CÉSAR ULIAN
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

Contratação de empresa para prestação de serviços de limpeza, conservação e
asseio de prédios das Escolas Rede Municipal de Ensino e Secretaria Municipal de
Educação, Cultura e Desporto. Data/Hora limite para recebimento de propostas e
documentos de habilitação: 24/01/2023, às 08h30. Data/Hora da Abertura das Propostas:
24/01/2023, às 08h31. Data/Hora da Disputa: 24/01/2023, às 09h. Local:
www.pregaobanrisul.com.br. Edital disponível nas páginas: www.floresdacunha.rs.gov.br ;
www.pregaobanrisul.com.br e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).
Informações fone (54) 3279-3600.

CÉSAR ULIAN
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATAÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

Objeto: Recarga de Gás - SRP. Sessão pública em 24/01/2023, às 10h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

Objeto: Serviço de Hidrojateamento. Sessão pública em 24/01/2023, às 09h.
Os editais e seus anexos estão disponíveis em: https://gravatai.atende.net e
https://www.portaldecompraspublicas.com.br .
Gravataí, 10 de janeiro de 2023.

MAICON SIOTA GANZER
Secretário Municipal de Administração

Substituto

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE/CNPJ: Município de Marau / 87.599.122/0001-24 CONTRATADO/CNPJ:
DURANTE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA / 20.173.460/0001-29 / Tomada de Preços ##
nº 06/2022 / Contrato nº 144/2022 / Primeiro Termo Aditivo. OBJETO: Prorroga o prazo de
vigência do contrato até o dia 30 de junho de 2023 e suprime quantitativos VIGÊNCIA:
30/06/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAGUAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

OBJETO: Aquisição de Equipamentos p/instalação de Academia ao Ar Livre, através
Ministério da Cidadania, Convênio nº 928038/2022. Abertura das propostas as 08:05 horas
do dia 24 de janeiro de 2023. O Edital está a disposição através do site:
www.miraguai.rs.gov.br outras informações pelo fone (55) 3554-2300.

LUIS CARLOS HERRMANN
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 59/2022

Aquisição de equipamentos para implementação da patrulha agrícola do município -
Recursos Convênio MAPA n° 925921/2022 e Contrapartida. Abertura: 30.01.2023, às
08h30min. SISTEMA ELETRÔNICO UTILIZADO: PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL
https://www.gov.br/compras/pt-br

TOMADA DE PREÇOS N° 20/2022

Contratação de empresa do ramo, com fornecimento de material e mão de obra, para
pavimentação de ruas no município de Nova Esperança do Sul, RS - recursos operação de
crédito do Banco do Brasil e contrapartida. Abertura: 01.02.2023, às 09h00min.
Informações pelo telefone (55) 3250-1150 ou no endereço
www.novaesperancadosul.rs.gov.br.

Nova Esperança do Sul-RS, 10 de janeiro de 2023.
IVORI ANTONIO GUASSO JUNIOR

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico Nº 168/2022 - Atas N° 541/2022 - CNPJ: 07.940.946/0001-87, N°
542/2022 - CNPJ: 13.383.196/0001-92, N° 543/2022 - CNPJ: 20.058.175/0001-67, N°
544/2022 - CNPJ: 21.308.637/0001-10, N° 545/2022 - CNPJ: 22.816.315/0001-44, N°
547/2022 - CNPJ:15.272.796/0001-09, N° 548/2022 - CNPJ: 45.043.648/0001-83, N°
550/2022 - CNPJ: 23.492.238/0001-87 e N° 552/2022 - CNPJ: 22.368.638/0001-12
Registro de preços visando manutenção e reposição de peças, componentes e acessórios
de hardware para o município de Novo Hamburgo. Em favor de: COPY INFO COMÉRCIO DE
MÁQUINAS E SUPRIMENTOS LTDA, integra esta ata, a proposta da empresa classificada em
1° lugar, nos itens relacionados, na licitação: itens 4 e 33. Valor total: R$ 9.503,40. Em
favor de: RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA, integra esta ata, a proposta da
empresa classificada em 1° lugar, nos itens relacionados, na licitação: itens 15, 16, 17 e 18.
Valor total: R$ 5.448,00. Em favor de: J MARTINS COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA LTDA, integra esta ata, a proposta da empresa classificada em 1° lugar, nos
itens relacionados, na licitação: itens 22 e 36. Valor total: R$ 115.640,00. Em favor de: RF
PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA, integra esta ata, a proposta da empresa classificada em 1°
lugar, nos itens relacionados, na licitação: item 42. Valor total: R$ 1.659,00. Em favor de:
DARLAN MORAES DA SILVA, integra esta ata, a proposta da empresa classificada em 1°
lugar, nos itens relacionados, na licitação: itens 7 e 8. Valor total: R$ 1.865,70. Em favor
de: NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA, integra esta ata, a proposta da empresa
classificada em 1° lugar, nos itens relacionados, na licitação: itens 20, 23 e 25. Valor total:
R$ 14.017,45. Em favor de: WEB DISTRIBUIDORA LTDA, integra esta ata, a proposta da
empresa classificada em 1° lugar, nos itens relacionados, na licitação: item 10. Valor total:
R$ 42.000,00. Em favor de: APOENA TECH LTDA, integra esta ata, a proposta da empresa
classificada em 1° lugar, nos itens relacionados, na licitação: itens 19, 35 e 41. Valor total:
R$ 378.146,70. Em favor de: JONAS BADIN SILVEIRA - INFORMATICA, integra esta ata, a
proposta da empresa classificada em 1° lugar, nos itens relacionados, na licitação: item 1.
Valor total: R$ 55.480,00.

Pregão Eletrônico Nº 192/2022 - Atas N° 01/2023 - CNPJ: 10.807.173/0001-70, N° 02/2023
- CNPJ: 15.780.673/0001-89, N° 04/2023 - CNPJ: 32.040.295/0001-16, N° 05/2023 - CNPJ:
32.294.504/0001-58, N° 06/2023 - CNPJ: 30.986.684/0001-03, N° 07/2023 - CNPJ:
10.674.585/0001-89, N° 08/2023 - CNPJ 34.034.228/0001-14, N° 09/2023 - CNPJ:
40.738.368/0001-76 e N° 11/2023 - CNPJ: 19.634.481/0001-15
Registro de preços visando aquisição de materiais e produtos de limpeza e higienização
para o município de Novo Hamburgo. Em favor de: MEDPOA COMERCIO DE MATERIAL
HOSPITALAR LTDA, integra esta ata, a proposta da empresa classificada em 1° lugar, nos
itens relacionados, na licitação: item 8. Valor total: R$ 7.925,40. Em favor de: BL PAPER
LTDA, integra esta ata, a proposta da empresa classificada em 1° lugar, nos itens
relacionados, na licitação: item 15. Valor total: R$ 150.123,70. Em favor de: JONATHAN
AFONSO DO PRADO, integra esta ata, a proposta da empresa classificada em 1° lugar, nos
itens relacionados, na licitação: itens 9 e 14. Valor total: R$ 4.874,80. Em favor de: ELITE
INDUSTRIA DE PAPEIS EIRELI, integra esta ata, a proposta da empresa classificada em 1°
lugar, nos itens relacionados, na licitação: item 4. Valor total: R$ 174.240,00. Em favor de:
WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI, integra esta ata, a
proposta da empresa classificada em 1° lugar, nos itens relacionados, na licitação: item 7.
Valor total: R$ 2.637,80. Em favor de: GD ATACADISTA EIRELI - EPP, integra esta ata, a
proposta da empresa classificada em 1° lugar, nos itens relacionados, na licitação: itens 11,
12 e 13. Valor total: R$ 46.850,00. Em favor de: NOVO HORIZONTE COMERCIO DE
PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA, integra esta ata, a proposta da empresa
classificada em 1° lugar, nos itens relacionados, na licitação: item 3. Valor total: R$
1.200,00. Em favor de: CASTILHOS GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE
ALIMENTOS LTDA, integra esta ata, a proposta da empresa classificada em 1° lugar, nos
itens relacionados, na licitação: item 2. Valor total: R$ 3.255,00. Em favor de: LEANDRO
APARECIDO DE PAULA - ME, integra esta ata, a proposta da empresa classificada em 1°
lugar, nos itens relacionados, na licitação: item 10. Valor total: R$ 1.786,00.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo de Aditamento N° 03 da Ata de Registro de Preços N° 259/2022. CNPJ:
12.657.002/0001-37 Fica realinhado, o valor unitário referente aos itens 06, 09 e 10 para
R$ 6,60, R$ 10,00 e R$ 7,00. Em favor de: GELINGER & GELINGER TRANSPORTADORA &
COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE FRUTAS LTDA. Data de assinatura:
04/01/2023.

Termo Aditivo N° 11 ao Contrato N° 299/2019. CNPJ: 09.511.886/0001-02 Cláusula primeira
- Do objeto: Contratação de empresa para construção da Emei Palmeira. Cláusula segunda
- da vigência: fica prorrogado por mais 90 dias, a partir de 09 de dezembro de 2022. Em
favor de: GB & GB CONSTRUÇÕES LTDA. Data de assinatura: 09/12/2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-11T00:45:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




